150000009999 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Histórico : REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA SERVIÇOS DE REVISÃO DE 1000 HORAS DA MÁQUINA

RETROESCAVADEIRA JCB 3XC SOR3CXTTHR3423306

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

6.821,42826.247,70 819.426,28

(seis mil oitocentos e vinte e um reais  e quarenta e dois centavos )

Favorecido : VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CIVIT IIBairro :

Endereço :

COMENDADOR ALCIDES SIMAO HELOU

CNPJ/CPF : 08.250.241/0007-96

SERRACidade :

ESPÍRITO SANTO

UF :

Modalidade :

Objeto :

Inexigibilidade

[...]

150000009999 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Histórico : REFERENTE A SERVIÇOS DE REVISÃO DE 1000 HORAS DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA JCB 3XC

SOR3CXTTHR3423306

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

3.796,5020.114,30 16.317,80

(três mil setecentos e noventa e seis reais  e cinqü  enta  centavos )

Favorecido : VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CIVIT IIBairro :

Endereço :

COMENDADOR ALCIDES SIMAO HELOU

CNPJ/CPF : 08.250.241/0007-96

SERRACidade :

ESPÍRITO SANTO

UF :

Modalidade :

Objeto :

Inexigibilidade

[...]

substituição de determinadas peças, sendo certo que a garantia técnica do fabricante somente é 

mantida se as revisões forem realizadas nas oficinas de suas concessionárias autorizadas. 

5. DOS VALORES OBTIDOS 

A empresa apresentou sua proposta num valor total de R$ 10.617,92 (dez mil, seiscentos e 

dezessete reais e noventa e dois centavos), conforme cotação de preço anexa aos autos do 

processo, especialmente diante da necessidade da empresa ser credenciada e do atestado de 

exclusividade que foi apresentado. 

VEÍCULO/MODELO: RETROESCAVADEIRA JCB 3XC

[...]

VIVIANE DE OLIVEIRA NÉSPOLI 

Agente de Contratação 

8. DA AUTORIZAÇÃO FINAL 

À Gerência de Licitação e Contratos 

Ratificando o exposto pelo Agente de Contratação, fica autorizada a contratação da empresa 

VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, no valor total de R$ 10.617,92 (dez mil, 

seiscentos e dezessete reais e noventa e dois centavos). 

Vargem Alta – ES, 21 de maio de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 
            Estado do Espírito Santo 

Setor de Compras 

CNPJ 31.723.570/0001-33

[...]

A Sociedade iniciou suas atividades em 01/09/2006 e seu prazo de duração é por tempo 
indeterminado. 

CLÁUSULA QUARTA. Capital social 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
CNPJ 08.250.241/0001-09 

NIRE 3120764389-5 

Página 4 de 6 

4.1. O capital social é de R$5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais) dividido em 
5.500.000 (cinco milhões e quinhentas mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, 
totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, e está distribuído da 
seguinte forma: 

SÓCIO Nº QUOTAS VALOR (R$) PERCENTUAL (%) 
VALENCE PARTICIPAÇÕES COMERCIAIS 
LTDA. 5.500.000 R$5.500.000,00 100%